
Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

Legislativo

  Camara Municipal

    Camara Municipal                                              2.445.000,00                        1.067.000,00      3.512.000,00

Executivo

  Gabinete do Prefeito

    Secretaria                                                    1.715.000,00                          255.500,00      1.970.500,00

    Controle Interno                                                111.500,00                           17.000,00        128.500,00

  Depto. Promocao e Assistencia Social

    Fundo Municipal de Assistencia Social                           827.500,00                        1.034.700,00      1.862.200,00

    Fundo Social de Solidariedade                                                                        31.000,00         31.000,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                           820.200,00                          532.800,00      1.353.000,00

  Departamento Juridico

    Assessoria Juridica                                             296.000,00                           37.000,00        333.000,00

  Departamento de Planejamento

    Assessoria de Planejamento                                      404.000,00                          208.000,00        612.000,00

  Departamento de Administracao

    Administracao Geral                                           1.457.500,00                          777.000,00      2.234.500,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                129.500,00                          511.500,00        641.000,00

  Departamento de Recursos Humanos

    Recursos Humanos                                                922.500,00                          116.500,00      1.039.000,00

  Departamento de Financas

    Contadoria                                                      707.500,00      1.682.000,00      3.559.500,00      5.949.000,00

  Departamento de Rendas

    Tributacao                                                      578.500,00                          847.000,00      1.425.500,00

  Departamento de Obras

    Obras e Conservacao                                             145.500,00                           66.000,00        211.500,00

  Departamento de Servicos Publicos

    Servicos Urbanos                                                861.500,00                        2.582.100,00      3.443.600,00

    Servicos Funerarios                                             251.000,00                          129.500,00        380.500,00

    Servicos Rurais                                                 221.500,00                          465.500,00        687.000,00

  Departamento de Educacao

    Ensino Fundamental                                            4.043.000,00                        1.169.000,00      5.212.000,00

    CEMEIS                                                        2.850.500,00                          495.000,00      3.345.500,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                                                                302.000,00        302.000,00

    Transporte Escolar                                              863.000,00                          992.860,00      1.855.860,00

    FUNDEB 30%                                                    1.267.500,00                        2.824.000,00      4.091.500,00

    FUNDEB 70%                                                   18.326.500,00                                         18.326.500,00

    Merenda Escolar                                                                                   2.157.500,00      2.157.500,00

    Educacao Especial                                                                                   444.000,00        444.000,00

  Departamento de Saude

    Fundo de Saude Municipal                                     10.459.300,00                       13.721.800,00     24.181.100,00

  Depto de Saneamento Basico Meio Ambiente

     Agua e Esgoto                                                1.900.500,00                        2.795.000,00      4.695.500,00

    Fundo do Meio Ambiente                                        1.367.500,00                        2.057.500,00      3.425.000,00

  Depto. Agricultura e Abastecimento

    Agricultura e Abastecimento                                     555.500,00                          171.000,00        726.500,00

  Departamento de Licitacao e Contratos

    Licitacao e Contratos                                           180.500,00                           66.000,00        246.500,00

  Departamento de Seguranca Publica

    Guarda Municipal                                              3.111.000,00                          516.000,00      3.627.000,00

    Fundo Municipal de Transito                                                                         165.000,00        165.000,00

  Departamento de Esporte e Cultura

    Esporte                                                         225.500,00                          197.000,00        422.500,00

    Cultura                                                         284.000,00                          254.000,00        538.000,00

  Departamento Desenv. Economico e Social

    Desenvolvimento Economico e Social                              275.500,00                           34.000,00        309.500,00



Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

    Turismo e Eventos                                                 2.500,00                           94.000,00         96.500,00

Autarquia

  Instituto de Previdencia Municipal

    Instituto de Previdencia Municipal                           11.531.500,00                          776.200,00     12.307.700,00

                        Total ..........                         69.138.000,00      1.682.000,00     41.469.460,00    112.289.460,00



Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida

Legislativo

  Camara Municipal

    Camara Municipal                                                168.000,00                                            168.000,00

Executivo

  Gabinete do Prefeito

    Secretaria                                                          500,00                                                500,00

  Depto. Promocao e Assistencia Social

    Fundo Municipal de Assistencia Social                           162.500,00                                            162.500,00

    Fundo Social de Solidariedade                                     1.000,00                                              1.000,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                            21.500,00                                             21.500,00

  Departamento Juridico

    Assessoria Juridica                                               1.000,00                                              1.000,00

  Departamento de Planejamento

    Assessoria de Planejamento                                        2.000,00                                              2.000,00

  Departamento de Administracao

    Administracao Geral                                           1.010.000,00                                          1.010.000,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                  2.000,00                                              2.000,00

  Departamento de Recursos Humanos

    Recursos Humanos                                                  5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Financas

    Contadoria                                                        3.000,00                        2.304.400,00      2.307.400,00

  Departamento de Rendas

    Tributacao                                                        3.000,00                                              3.000,00

  Departamento de Obras

    Obras e Conservacao                                           2.796.000,00                                          2.796.000,00

  Departamento de Servicos Publicos

    Servicos Urbanos                                                597.000,00                                            597.000,00

    Servicos Funerarios                                               4.000,00                                              4.000,00

    Servicos Rurais                                                   5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Educacao

    Ensino Fundamental                                            1.416.140,00                                          1.416.140,00

    CEMEIS                                                           80.000,00                                             80.000,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                              1.000,00                                              1.000,00

    Transporte Escolar                                               11.000,00                                             11.000,00

    FUNDEB 30%                                                      102.000,00                                            102.000,00

    Merenda Escolar                                                   1.000,00                                              1.000,00

    Educacao Especial                                                 1.000,00                                              1.000,00

  Departamento de Saude

    Fundo de Saude Municipal                                        245.100,00                                            245.100,00

  Depto de Saneamento Basico Meio Ambiente

     Agua e Esgoto                                                  150.000,00                                            150.000,00

    Fundo do Meio Ambiente                                            2.000,00                                              2.000,00

  Depto. Agricultura e Abastecimento

    Agricultura e Abastecimento                                       1.000,00                                              1.000,00

  Departamento de Licitacao e Contratos

    Licitacao e Contratos                                             1.000,00                                              1.000,00

  Departamento de Seguranca Publica

    Guarda Municipal                                                182.000,00                                            182.000,00

    Fundo Municipal de Transito                                       1.000,00                                              1.000,00

  Departamento de Esporte e Cultura

    Esporte                                                           2.000,00                                              2.000,00

    Cultura                                                         242.000,00                                            242.000,00

  Departamento Desenv. Economico e Social

    Desenvolvimento Economico e Social                                1.000,00                                              1.000,00

    Turismo e Eventos                                                 1.000,00                                              1.000,00

Autarquia



Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida

  Instituto de Previdencia Municipal

    Instituto de Previdencia Municipal                              120.000,00                                            120.000,00

                        Total ..........                          7.341.740,00              0,00      2.304.400,00      9.646.140,00



Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

Legislativo

  Camara Municipal

    Camara Municipal                                          3.512.000,00         168.000,00                           3.680.000,00

Executivo

  Gabinete do Prefeito

    Secretaria                                                1.970.500,00             500,00                           1.971.000,00

    Controle Interno                                            128.500,00                                                128.500,00

  Depto. Promocao e Assistencia Social

    Fundo Municipal de Assistencia Social                     1.862.200,00         162.500,00                           2.024.700,00

    Fundo Social de Solidariedade                                31.000,00           1.000,00                              32.000,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                     1.353.000,00          21.500,00                           1.374.500,00

  Departamento Juridico

    Assessoria Juridica                                         333.000,00           1.000,00                             334.000,00

  Departamento de Planejamento

    Assessoria de Planejamento                                  612.000,00           2.000,00                             614.000,00

  Departamento de Administracao

    Administracao Geral                                       2.234.500,00       1.010.000,00                           3.244.500,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                            641.000,00           2.000,00                             643.000,00

  Departamento de Recursos Humanos

    Recursos Humanos                                          1.039.000,00           5.000,00                           1.044.000,00

  Departamento de Financas

    Contadoria                                                5.949.000,00       2.307.400,00       1.000.000,00        9.256.400,00

  Departamento de Rendas

    Tributacao                                                1.425.500,00           3.000,00                           1.428.500,00

  Departamento de Obras

    Obras e Conservacao                                         211.500,00       2.796.000,00                           3.007.500,00

  Departamento de Servicos Publicos

    Servicos Urbanos                                          3.443.600,00         597.000,00                           4.040.600,00

    Servicos Funerarios                                         380.500,00           4.000,00                             384.500,00

    Servicos Rurais                                             687.000,00           5.000,00                             692.000,00

  Departamento de Educacao

    Ensino Fundamental                                        5.212.000,00       1.416.140,00                           6.628.140,00

    CEMEIS                                                    3.345.500,00          80.000,00                           3.425.500,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                        302.000,00           1.000,00                             303.000,00

    Transporte Escolar                                        1.855.860,00          11.000,00                           1.866.860,00

    FUNDEB 30%                                                4.091.500,00         102.000,00                           4.193.500,00

    FUNDEB 70%                                               18.326.500,00                                             18.326.500,00

    Merenda Escolar                                           2.157.500,00           1.000,00                           2.158.500,00

    Educacao Especial                                           444.000,00           1.000,00                             445.000,00

  Departamento de Saude

    Fundo de Saude Municipal                                 24.181.100,00         245.100,00                          24.426.200,00

  Depto de Saneamento Basico Meio Ambiente

     Agua e Esgoto                                            4.695.500,00         150.000,00                           4.845.500,00

    Fundo do Meio Ambiente                                    3.425.000,00           2.000,00                           3.427.000,00

  Depto. Agricultura e Abastecimento

    Agricultura e Abastecimento                                 726.500,00           1.000,00                             727.500,00

  Departamento de Licitacao e Contratos

    Licitacao e Contratos                                       246.500,00           1.000,00                             247.500,00

  Departamento de Seguranca Publica

    Guarda Municipal                                          3.627.000,00         182.000,00                           3.809.000,00

    Fundo Municipal de Transito                                 165.000,00           1.000,00                             166.000,00

  Departamento de Esporte e Cultura

    Esporte                                                     422.500,00           2.000,00                             424.500,00

    Cultura                                                     538.000,00         242.000,00                             780.000,00

  Departamento Desenv. Economico e Social

    Desenvolvimento Economico e Social                          309.500,00           1.000,00                             310.500,00



Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

    Turismo e Eventos                                            96.500,00           1.000,00                              97.500,00

Autarquia

  Instituto de Previdencia Municipal

    Instituto de Previdencia Municipal                       12.307.700,00         120.000,00      13.776.400,00       26.204.100,00

                        Total ..........                    112.289.460,00       9.646.140,00      14.776.400,00      136.712.000,00


